
Maturitní předmět: Anglický jazyk

Témata ústní zkoušky profilové části maturitní zkoušky pro šk. rok 2024/2025:

1. Learning and studying.

2. Science and technological advancements.

3. Media (social media, mass media, then and now…).

4. English speaking countries, English speakers, the role of English as a global language.

5. NGOs, volunteering and/or civic engagement.

6. Sports and fitness.

7. Film and literature.

8. Music and visual art.

9. Physical and mental health, addictions.

10. Global environmental issues.

11. Human rights.

12. Social issues of the 21st century.

13. Memorable heroes and heroines.

14. Political systems, elections.

15. Religions and spiritual traditions.

16. Stress management, time management, work-life balance.

17. Travel experiences.

18. Safety and crime.

19. Food and drinks .

20. Finding a job: career goals.

1



Další závazné informace ke konání MZK z maturitního předmětu Anglický jazyk:

Skládá se z písemné práce a ústní zkoušky před zkušební komisí.

Písemná práce tvoří 40 % hodnocení, ústní zkouška 60 % z celkového hodnocení.

Studující, kteří volí AJ jako součást společné části MZK, píší ještě didaktický test, který

zadává CERMAT.

Písemná práce trvá 90 minut, tento čas v sobě zahrnuje také čas na volbu zadání a vytvoření

čistopisu písemné práce. Studující si volí jedno ze čtyř témat a píše souvislý text dle zadání v

minimálním rozsahu 200 slov. Studující má během písemné práce možnost použít překladový

česko-anglický slovník.

Během ústní zkoušky před zkušební komisí si studující losuje jedno z 20 témat. Na přípravu

má studující 15 minut, samotná ústní zkouška trvá také 15 minut. Ústní zkouška probíhá jako

řízený rozhovor s pracovním listem. Součástí rozhovoru jsou

- otázky a odpovědi k textu, který studující dostal zadaný v rámci přípravy na zkoušku

(tzv. na potítku);

- odborný strukturovaný mluvený projev vztahující se ke zvolenému tématu (problem

solving presentation);

- otázky k závěrečnému shrnutí tématu.

Text může být v rámci pracovního listu doplněn o citáty, obrázky či příkladové situace.

Během přípravy mají studující k dispozici výkladový i překladový slovník.

Možnost nahradit zkoušku z anglického jazyka standardizovanou zkouškou blíže stanovuje

vnitřní předpis k maturitní zkoušce.

V Praze dne 30. září 2024.

Denisa Škodová, garantka maturitního předmětu

2


